CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA – COREM 3ª REGIÃO
Criado pela Lei N° 7.287 de 18/12/1984

Regulamentado pelo Decreto N° 91.775 de 15/10/1985

ATA Nº 536, Reunião Plenária Extraordinária, em 28 de fevereiro de 2023

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às doze horas através de

vídeo chamada na plataforma Google Meet, reuniram-se os Conselheiros da diretoria Gestão

2023-2024 :  Presidente  Aline Escandil  de Souza - COREM 3R 0197-I,  Vice-Presidente

Heron Moreira - COREM 3R 0251-I, Secretária Luana Gonzalez Bassa - COREM 3R -

0184-I,  Tesoureira  Adriane  Maria  Raimann  -  COREM  3R  0223-I  e os  Conselheiros

Efetivos:  Augusto Duarte Garcia COREM 3R 0128-I, Diego Lemos Ribeiro - COREM

3R 0191-I  com a finalidade de discutir o assunto da pauta 1) Recebimento da aprovação

das  contas  pelo  Comissão  de  Tomada  de  Contas  -  CTC.  Dando  início  a  reunião  a

presidente  Aline  Escandil  agradece  a  disponibilidade  de  todos,  passa  a  palavra  para  a

Tesoureira  Adriane  Raimnn  que  explana  sobre  todos  estarem cientes  que  recebemos  a

avaliação da CTC para encaminhamento ao COFEM. A secretária Luana Gonzalez Bassa

lê a ata da reunião da CTC realizada no dia vinte e cinco de fevereiro de dois mil e vinte e

três, às 14h através do Google Meet onde os membros da Comissão de Tomada de Contas

do COREM 3ª Região,  nomeados pela  Portaria  nº 02/2023, museólogo Augusto Duarte

Garcia  -  COREM 3R 128-I  e  museólogas  Joana  Soster  Lizott  –  COREM 3R 139-I,  e

Vanessa Barrozo Teixeira Aquino – COREM 3R 129-I, analisaram a Prestação de Contas e

Relatório da Diretoria referentes aos anos de 2021 e 2022, onde julgam os documentos

analisados como regulares, e ainda, recomenda sua aprovação.  Por fim, a presidente Aline

Escandil questiona se alguém tem alguma dúvida sobre os documentos.  Estando todos de

acordo e nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrada a reunião da qual eu,

Luana Gonzalez  Bassa, lavrei  a  presente Ata  que,  lida  e  aprovada,  será assinada,  pelas

Conselheiras, e Conselheiro presentes.

[o original deste documento encontra-se assinado na sede]

Sede Edifício Bier Ullmann - Rua Uruguai, 35, Sala 441 – Centro Histórico - Porto Alegre – RS - 90010-903
E-mail: contato@corem3.org.br
Telefone: +55 51 3178 - 5946

Site: https://www.corem3.org.br/

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #dba747092040fa95f2bfd5668bef2a4a2dff306e79c3e1f33aa838bcdb599605

https://valida.ae/bf8682308ff393da386636c3700b62389a5fcfe592f1b15ed

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/bf8682308ff393da386636c3700b62389a5fcfe592f1b15ed
https://valida.ae/bf8682308ff393da386636c3700b62389a5fcfe592f1b15ed